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VIC tang tran, Vn-Index van giam hon 5 diém

+  Vn-Index gidm khoang 10 diém trong khodng 30 phut dau ngay, sau d6 hdi phuc 1én tang 3-4 diém dén dau phién chiéu,
nhwng sau d6 lai trong xu hwéng gidm trong khodng thdi gian con lai, va déng clra gidm 5.1 diém

«  VIC téng tét ngay t&» dau ngay, va dong cira gia tran trong sudt quéng thei gian con lai, cé 18 nhe hém nay la ngay khéi
cobng cau Tw Lién. VIC/VHM déng gop téi 6.2 diém vao chiéu tang cla Vn-Index, do dd, néu loai VIC VHM, Vn-Index da
gidm hon 11 diém

. Cll ciing t&ng tran nhe thong tin tap doan Trump mudn xay tda nha Trump Tower tai Tha Thiém

«  Sblwong ma gidm diém gép ddi sé lwong ma tang diém, trong d6 nhém nganh gidm manh la chirng khoan, ban 1&, dau
khi, ngan hang, va thép

« 1 s nhém cb phiéu khac phan héa (c6 ma tang ma gidm) nhw bat déng san, va bds khu cong nghiép

. Gia tri giao dich khép Iénh trén san HOSE gidm nhe 1.2% so v&i ngay trwede do

D6 thi Vn-Index 3 thang Toéng quan thi trwong
m SMA 20N m i 1,342.91 [12/03)
P | rost  vd upcow
P | Péng cira 12963  217.2 958

(+/-) -5.1 -1.45 0.26
(%) -0.39% -0.66%  0.27%

Khéi lwgng giao dich (Triéu cp) 811 58 47

Gia tri giao dich (Ty VND) 18,647 550 492

Giao dich khéi ngoai (Ty VND) (568) 7 2

Sb ma tang 110 60 131

S6 ma giam 216 93 134

... Sb6magia khong dbi 42 60 87
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Nhan dinh thi trwwong

Dién bién nhém nganh & Chi sé dinh gia

0 t6 va phy tiing -0.61% « Nhw vay, Vn-Index da c6 2 phién diéu chinh, va ching téi cho rang,
_Thc pham va do uong 1-10% day la diéu chinh binh thuong
Hang ca nhan & Gia dung -0.14%
Xay dung va Vat lieu m—0.38% « Ving hd tro dang & khodng 1,272 diém (twong dwong Fibonacci
Hang & Dich vu Céng nghiép -0.05% 0
Ban Ié -0.44% 61.8%)
Truyén théng = 0.22%

Du lich va Gidi tri + Tuy vay, cac ma trong nhém Vingroup (VIC VHM VRE VPL) dang
Yt 1910 mm (.52% tac dong qua lon téi chi s6, nén viéc nhan dinh thi trwdng chung

Dién, nuogé&;];ir;ghga%uhg:ﬁm 5.20% e dwa trén chi sb Vn-Index dang khéa khé khan
- nguyérg?y%gé; '1'_317.:1/;% « Trong phién hdm nay, néu loai bd '[?'.C ddng cdia VIC VHM, Vn-Index
Vién théng2.39% da phai dong ctra & vung ~1,290 diém
Ngan hang -0.61% ~ 5 q 7
Bao hiém -0.09% « Do d6, chung t6i van cho rang, néu Vn-Index tiép tuc giam thém
Dich vu tai chinh -1.63% trong ngdy mai, nha dau tw c6 thé dan mua vao cb phiéu
Bat dong san e 32%
Daukhi  -1.67% « Nhém cb phiéu wa thich cla ching toi 1a: chirng khoén, ngan hang,
“ thép, xay dwng, bt dong san, va dién nwéc
1 Dau khi 31.01 1.12
2 Nguyén vat liéu 17.85 1.49
3 Cong nghiép 13.52 1.98
4 Hang Tiéu dung 16.11 2.26
5 Duoc phdm va Y té 15.71 1.69
6 Dich vu Tiéu dung 16.04 3.96
7 Vién théng 36.48 5.69
8 Tién fch Céng ddng 15.53 1.74
9 Tai chinh 18.41 1.44
10 Ngéan hang 9.09 1.43
11 Cong nghé Thong tin 20.60 4.21
Page 3 Source: FiinX



Hiéu suat c6 phiéu theo nganh

N

SECURITIES
VIETNAM

Ngéan hang Bat dong san Chirng khoén Thwc pham Xay dwng Nguyén liéu co ban

PB
CTG
HDB
TCB
NAB
ACB
MBB
OCB

EIB
SHB
MSB
VCB
SSB

BID
TPB

VIB
STB
LPB

Trang 4

0.83%
0.26%
0.23%
0.17%
0.00%
-0.20%
-0.20%
-0.46%
-0.51%
-0.74%
-0.85%
-0.87%
-1.05%
-1.09%
-1.10%
-1.64%
-2.01%
-3.82%

KBC
VPI
QCG
DIG
VHM
PDR
VRE
KDH
NLG
KOS
HDG
SJS
1JC
BCM
HDC
NVL
TCH
DXS
CRE
DXG
szc
sIp

7.00%
3.48%
2.45%
2.18%
1.59%
1.38%
1.21%
1.02%
0.87%
0.15%
0.00%
-0.20%
-0.22%
-0.41%
-0.49%
-0.64%
-0.82%
-0.83%
-1.59%
-1.76%
-1.81%
-1.93%
-3.24%

DSE
SSI
DSC
TVS
EVF
VIX
AGR
CTS
VCI
VND
ORS
HCM
FTS
VDS
BSI
BCG

-1.26%
-1.48%
-1.60%
-1.68%
-1.72%
-1.92%
-1.95%
-2.01%
-2.26%
-2.63%
-2.78%
-2.84%
-2.90%
-2.95%
-3.00%
-3.12%

CM
KDC
SBT
BHN
BAF
VNM
VCF
MSN
ASM
VHC
PAN
SAB
FMC
ANV
HAG
DBC

2.06%
0.18%
0.00%
0.00%
-0.14%
-0.36%
-0.42%
-0.80%
-0.84%
-1.14%
-1.47%
-1.58%
-2.62%
-2.65%
-3.76%
-4.21%

BMP
CTD
VCG
PC1
HTI
HHV
VGC
CTR

6.77%
0.28%
0.25%
0.23%
0.22%
-0.25%
-0.41%
-1.41%
-2.76%

HC
HPG
HSG
PTB
NKG
ACG

0.00%
-0.58%
-1.22%
-1.69%
-1.95%
-2.16%

VS
TDM
HNA
CHP
SHP
POW
PGD
BWE
TMP
PGV
REE
NT2
GEG
GAS
PPC

1.92%
0.92%
0.80%
0.29%
0.28%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
-0.26%
-0.56%
-1.06%
-1.27%
-1.78%
-2.00%

PHR
DPM
DCM
GVR
DPR
VFG
Csv
DGC

0.00%
-0.22%
-0.74%
-0.75%
-1.81%
-1.81%
-1.99%
-2.58%
-2.61%
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Giao dich khoi ngoai

Giao dich khéi ngoai - 10 days Giao dich khéi ngoai - 10 weeks
2,500 4,000

2,000 2,000 I
|

1,500

- l - - |
1,000 I
-2,000
500
— [ | -4,000
= N

-500 l -6,000
-1,000 -8,000
-1,500 -10,000
Top muarong Top béan rong

1 vic HOSE 189.35 15.46 173.89 1 VHM HOSE 48.99 986.93 -  937.95

2 MBB HOSE 149.00 0.57 148.43 2 GEX HOSE 16.90 14271 - 12581

3 CTG HOSE 97.98 14.21 83.77 3 MSN HOSE 54.99 17000 - 11501

4 FUEVFVND  HOSE 79.16 5.90 73.26 4 DXG HOSE 7.95 7031 - 6237

5 KBC HOSE 92.55 22.16 70.39 5 VRE HOSE 20.95 63.53 - 4258

6 MWG HOSE 211.58 158.90 52.69 6 VTP HOSE 0.39 29.65 -  29.26

7 DIG HOSE 48.92 1.38 47.53 7 vl HOSE 13.16 3969 - 2653

8 HDB HOSE 46.12 0.80 45.32 8 ssl HOSE 20.69 4344 - 2275

9 ci HOSE 45.08 0.60 44.48 9 HCM HOSE 0.55 2239 - 2184

10 HVN HOSE 44.40 1.07 43.33 10 VPB HOSE 51.49 7047 - 1898

11 HPG HOSE 67.68 28.93 38.75 11 VCB HOSE 12.84 2966 - 1681

12 GMD HOSE 32.89 1.54 31.35 12 POW HOSE 5.51 21.04 - 1554

13 PNJ HOSE 30.93 1.20 29.74 13 VND HOSE 0.04 1520 - 1516

14 NLG HOSE 39.15 10.14 29.01 14 CTR HOSE 0.80 1523 - 14.43

15 KDH HOSE 25.29 3.43 21.85 15 FTS HOSE 0.11 1423 - 1412

Page 5 Source: FiinX / Unit: Billion VND
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Cap nhat vi mo6

Ong Trump nglrng dam phan thué quan, gi thw 4p mirc thué
me&i véi 150 nwéc

Theo 6ng Trump, mirc thué quan méi sé duwoc gl téi cac nwéc qua
thw trong vai tuan téi do cac cuéc dam phan thwong mai dang dién ra
quéa cham dé co thé dap ng moi qubc gia mudn dat dwoc thda thuan
thwong mai moi véi My.

Tha twéng: Khan trieong nang hang TTCK, mé réng kénh huy
ddng vén cho kinh té tw nhan

“Khan trwong nang hang, tai co ciu thi trwdng chirng khoan, phat trién

_ thi trwéng bao hiém, hoan thién quy dinh vé trai phiéu doanh nghiép

Gia dau Brent (USD/thuing) 65.41 1.36% 2.35%  -12.37% dé nang cao chat lwong va mé rong kénh huy déng vén 6n dinh, chi
Gia dau WTI (USD/thiing) 62.49 1.41% 2.41%  -12.87% phi thdp cho kinh té tw nhan’, Tha twéng Pham Minh Chinh nhan
Gia vang thé gi6i (USD/ounce) 3,187.20 -1.22% -4.69% 20.68% manh.

Ty gia trung tam (USD/VND) 24,970 0.04% 0.10% 2.61%

I Ol 26,130 ] 2:27% NHNN hat rong hon gan 29.500 ty trong tuan qua, 14 suat lién
Ty gia ban TT ty do (USD/VND) 26,420 -0.49%  -0.30% 2.21% ngan hang giam nhe

L4i suét qua dém — Lién ngan hang 3.92% -0.01% -0.04% -0.12%

Trong tudn 12/5 - 16/5, NHNN da cho cAc thanh vién vay téng cong
hon 18.397 ty déng v&i 13i suat 4% trén kénh cho vay cam cb gidy to
Loi suét trai phiéu chinh phd 3 ndm 2.28% -0.05% -0.05% 0.11% c6 gia, va khéi lwong dao han lén toi gan 47.891 ty dong.

Loi suét trai phiéu chinh pha 1 nam 2.19% -0.05% -0.05% 0.07%

Trang 6
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Ban tin doanh nghiép

....................

s THOAI gan 6 triéu co phiéu,
Dragon Capital khéng con la

9 N vA

VINGROUER TP HCM dinh chuyén doi NVL muén trd ng cho nhém
toan bd xe may cong nghé L. A N [2 6ng Bui Thanh Nhon

{ g {
HOMES  yopra. YINMES
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c6 dong Ién tai PVS

Hai quy thanh vién cta Dragon

Capital & Amersham Industries
Limited va Norges Bank lan
lwot ban ra 500.000 va
150.000 cb phiéu. Sau giao
dich, téng ty 1& s& hiru cla
nhém Dragon Capital giam tw
5,03% xubéng 4,89%, twong
dwong con nam gitv 23,4 triéu
cb phiéu.

sang dién

UBND TP.HCM cho biét, quy
mé dw kién chuyén dbi xe dién
cho tai xé céng nghé la khoang
400.000 chiéc. Finfast la nha
san xuat xe may dién Ién nhat
Viét Nam.

Novaland dy kién xin y kién cb

déng vé phwong an phat hanh
cd phan dé& hoan déi ng cho
cac cd dong 1&n tirng hé tro
thanh toan nghia vu tai chinh.
Coéng ty cam két minh bach,
dam bao coéng bang cho nha
dau tw va duy tri muc tiéu
phuc hdi kinh doanh.



Lich sw kién

05/20/2025 Share Issue

HVH
CTF
NHH
HAX
HSL
GMH
SAV
GEX
TCL
PTC
SMC
ACB
VPB
VNM
TPB
VIB
VIX
HHV
PNC

Trang 8

05/21/2025
04/09/2025
05/22/2025
05/09/2025
04/23/2025
04/17/2025
05/23/2025
04/28/2025
04/22/2025
04/16/2025
03/20/2025
05/26/2025
05/16/2025
05/15/2025
05/14/2025
04/23/2025
04/16/2025
03/20/2025
04/21/2025

05/20/2025
04/08/2025
05/21/2025
05/08/2025
04/22/2025
04/16/2025
05/22/2025
04/25/2025
04/21/2025
04/15/2025
03/19/2025
05/23/2025
05/15/2025
05/14/2025
05/13/2025
04/22/2025
04/15/2025
03/19/2025
04/18/2025

05/20/2025 Annual General Meeting
05/21/2025 Share Issue

05/21/2025 Cash Dividend
05/21/2025 Annual General Meeting
05/21/2025 Cash Dividend
05/22/2025 Share Issue

05/22/2025 Cash Dividend
05/22/2025 Cash Dividend
05/22/2025 Annual General Meeting
05/22/2025 Annual General Meeting
05/23/2025 Share Issue

05/23/2025 Cash Dividend
05/23/2025 Cash Dividend
05/23/2025 Cash Dividend
05/23/2025 Cash Dividend
05/23/2025 Annual General Meeting
05/23/2025 Annual General Meeting
05/24/2025 Annual General Meeting

Ty lé thwc hién

7.00%

50.00%
10.00%

3.50%
5.00%
5.00%
23.64%

15.00%
5.00%
20.00%
10.00%
7.00%

N

SECURITIES
VIETNAM

1,000

350
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NHOM ANH HU'ONG MANH TO1 CHi S0 BIEU O PHAN TAN

LFE

VPL STE FPT

S8l HPG DGC WJC VIB

S5B MSN WND WCB

SHB \VCl

GEE TCBE VRE GMD GEX WPl PNJ KDH HDB DIG

VIC WHM VWPE KBC Cl

Ty Trong (%)

-2

18.274.7T1

15, 418,77

11,564.83

770030

GTGED (T4

2,854 04

.00
0e:00

11:30 13:00

@ Tong GTGD Hom May Tong GTGD Hom Qua
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Khuyén nghij cia NHSV Research

. . . £ . Gia CP tai th&i diém ., A Gia muc tiéu

VPB 20/5/2024 MUA 19,800 23,100 22,100 18,200 21.4% _Link
TPB 1/7/2024 MUA 17,350 22,800 19,000 13,450 35.1% _Link
TCB 12/8/2024 MUA 21,250 26,300 26,300 29,500 -10.8% _Link
MBB 29/8/2024 MUA 24,850 30,400 26,435 24,600 7.5% _Link
ACB 23/9/2024 MUA 25,650 28,800 29,100 25,400 14.6% _Link
HDB 15/10/2024 KHA QUAN 27,150 30,200 25,800 22,000 17.3% _Link
CTG 28/11/2024 KHA QUAN 35,150 38,600 38,600 39,100 -1.3% _Link
VCB 24/2/2025 MUA 93,100 108,400 72,508 57,000 27.2% _Link
BID 20/3/2025 MUA 39,800 46,900 46,900 36,200 29.6% _Link
HPG 13/01/2025 MUA 25,900 33,800 33,800 25,650 13.1% _Link
HSG 14/02/2025 KHA QUAN 16,650 17,990 17,490 16,250 -8.4% _Link
NKG 7/3/2025 KHA QUAN 16,100 17,380 17,380 12,600 5.6% _Link
NLG 30/9/2024 MUA 41,550 48,500 48,500 34,000 42.6% _Link
KDH 23/10/2024 MUA 33,300 42,400 42,400 28,950 46.5% _Link
DXG 15/11/2024 MUA 16,150 18,800 18,800 16,250 15.7% _Link
DXS 15/1/2025 KHA QUAN 6,500 7,000 7,000 6,800 2.9% _Link
KBC 22/1/2025 MUA 28,950 36,000 36,000 26,750 34.6% _Link
VRE 21/3/2025 MUA 18,450 22,500 22,500 24,750 -9.1% _Link
HAH 31/3/2025 KHA QUAN 52,800 60,180 60,180 65,900 -8.7% _Link
VHM 29/4/2025 KHA QUAN 58,400 66,100 66,100 58,800 12.4% Link
STB 14/5/2025 MUA 40,000 47,500 47,500 39,000 21.8% Link

Trang 10


https://nhsv.vn/bao-cao/vpb-mua-gia-muc-tieu-23100-dong-cp-tang-truong-cao-tren-nen-loi-nhuan-thap-diem-cung-ky-nam-truoc.html
https://nhsv.vn/bao-cao/tpb-mua-gia-muc-tieu-22800-dong-cp-tang-truong-tro-lai-voi-chat-luong-tai-san-ngay-mot-cai-thien.html
https://nhsv.vn/bao-cao/tcb-mua-gia-muc-tieu-26300-dong-cp-but-toc-tang-truong-voi-uu-the-vuot-troi-ve-casa.html
https://nhsv.vn/bao-cao/mbb-mua-gia-muc-tieu-30400-dong-cp-nhieu-yeu-to-tich-cuc-ho-tro-cho-tang-truong.html
https://nhsv.vn/bao-cao/acb-mua-gia-muc-tieu-28800-dong-cp-tang-truong-tin-dung-2024-tich-cuc-hang-dau-trong-nganh.html
https://nhsv.vn/bao-cao/hdb-kha-quan-gia-muc-tieu-30200-dong-cp-thu-nhap-tu-lai-la-dong-luc-thuc-day-tang-truong-dot-pha.html
https://nhsv.vn/bao-cao/ctg-kha-quan-gia-muc-tieu-38600-dong-cp-loi-the-lon-trong-moi-truong-canh-tranh-tang-cao.html
https://nhsv.vn/bao-cao/vcb-mua-gia-muc-tieu-108400-dong-cp-tro-lai-giai-doan-tang-truong-cao.html
https://nhsv.vn/bao-cao/bid-mua-gia-muc-tieu-46900-dong-cp-dau-tau-dan-dat-tang-truong-tin-dung-2025.html
https://nhsv.vn/bao-cao/hpg-mua-gia-muc-tieu-33-800-dong-cp-phat-trien-ben-vung-nho-tang-nang-luc-san-xuat.html
https://nhsv.vn/bao-cao/hsg-kha-quan-gia-muc-tieu-17-990-dong-cp-phuc-hoi-tot-nho-cau-tu-thi-truong-noi-dia.html
https://nhsv.vn/bao-cao/nkg-kha-quan-gia-muc-tieu-17-380-dong-cp-kha-quan-nho-nhu-cau-tu-thi-truong-noi-dia.html
https://nhsv.vn/bao-cao/nlg-mua-gia-muc-tieu-48500-dong-cp-chien-luoc-phat-trien-va-quy-dat-lon-tao-nen-tang-vung-chac-cho-tang-truong.html
https://nhsv.vn/bao-cao/kdh-mua-gia-muc-tieu-42400-dong-cp-tung-buoc-tich-luy-nguon-luc-de-dam-bao-tang-truong-dai-han.html
https://nhsv.vn/bao-cao/dxg-mua-gia-muc-tieu-18800-dong-cp-dxh-riverside-dong-luc-cho-su-phuc-hoi-va-tang-truong-trong-2025.html
https://nhsv.vn/bao-cao/dxs-kha-quan-gia-muc-tieu-7000-dong-cp-ky-vong-su-tang-truong-manh-cua-hoat-dong-moi-gioi-trong-2025.html
https://nhsv.vn/bao-cao/kbc-mua-gia-muc-tieu-36000-dong-cp-xoa-bo-rao-can-phap-ly-dong-luc-tang-truong-dot-pha.html
https://nhsv.vn/bao-cao/vre-mua-gia-muc-tieu-22500-dong-cp-buoc-vao-giai-doan-moi-tiep-tuc-tang-truong-manh-me-va-khang-dinh-vi-the-dan-dau.html
https://nhsv.vn/bao-cao/hah-kha-quan-gia-muc-tieu-60-180-dong-cp-vung-vang-giua-boi-canh-nhieu-bien-so.html
https://nhsv.vn/bao-cao/vhm-kha-quan-gia-muc-tieu-66100-dong-cp-ket-qua-kinh-doanh-noi-bat-khang-dinh-vi-the-dan-dau.html
https://nhsv.vn/bao-cao/stb-mua-gia-muc-tieu-47500-dong-cp-san-sang-buoc-vao-ky-nguyen-moi.html

Tru sé chinh

Tang 9, tda thap Poéng, Lotte Center Ha
Noi, s6 54 Liéu Giai, phuwéng Céng Vi,
quan Ba Dinh, Ha Noi

Hotline:1900.1055
Fax: 0243.941.0248
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Chi nhanh Ha Noi

Tang trét tda Somerset Grand Hanoi &
Phong 505, tang 5 Toa Thap Ha Nai, sb
49 Hai Ba Trwng, phwong Tran Hung
DPao, Quan Hoan Kiém, HN

Hotline: 1900.1055
Fax: 0243.941.0248

TUYEN BO MIEN TRACH

Chi nhanh Hé Chi Minh

Tang 3, tda nha President Place, S6 93
Nguyén Du, Phuworng Bén Nghé, Quan 1,
HCM

Hotline: 0283.838.5917
Fax: 0283.620.0887

B&o céo nay thudc sé& hiru ctia NHSV. Moi hanh vi sao chép, in an khi khéng cé sw cho phép ctia NHSV déu bi nghiém cam.
B&o cé&o nay khéng nén dwoc coi la mét I&i dé nghi giao dich mua ban bat ky c¢d phiéu nao. Mac du nhirng théng tin, dw béao
va nhan dinh trong b&o céo nay dwoc dwa trén cac nguén théng tin dang tin cay, NHSV khéng thé khang dinh sw chinh xac
va hoan thién ctia cac nguén thdng tin nay. NHSV sé& khong chiu trach nhiém trwdc bat ky thiét hai, mat mat nao dén t viéc
st dung béat ky thong tin, nhan dinh nao dén tir bao céo nay.

Trang 11
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